
 
 

 

Hodnocení: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující 1 

PPoossuuddeekk  vveeddoouuccííhhoo  bbaakkaalláářřsskkéé  pprrááccee  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splnění cíle: 

Autor bakalářské práce pan Radek Rozsypal si pro svou práci vybral téma „Trestné činy 

proti pořádku ve věcech veřejných“ s cílem seznámit se blíže s trestnou činností 

páchanou proti výkonu orgánů veřejné moci, ale i páchanou úředními osobami, jakož i 

další trestné činnosti ,týkající se lidského soužití ,jak jsou zakotveny  v hlavě X.Trestního 

zákoníku.  

Pro zpracování své bakalářské práce použil dostupnou literaturu,zejména však vycházel 

z Trestního zákoníku – Komentář.Ve své práci se zabývá obecnými pojmy,které jsou 

důležité pro aplikaci skutkových podstat jednotlivých trestných činů  a rozebírá i 

skutkové podstaty jednotlivých nejčastěji páchaných trestných činů. 

Autor bakalářské práce konzultoval její zpracování na počátku ,po té předával postupně 

zpracované jednotlivé části vedoucí bakalářské práce ,která metodicky napomáhala 

danou problematiku zvládnout.Autor se snažil řídit se radami a doporučeními vedoucí 

bakalářské práce. 

Danou problematiku zpracoval stručně , nicméně zabýval se všemi důležitými 

okolnostmi u skutkových podstat jednotlivých trestných činů a je zřejmé,že dané 

problematice rozumí.  

 

 

Soulad s „Metodickými pokyny“: 

 

Bakalářská práce je zpracována v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování 

bakalářské práce na Bankovním institutu vysoké školy v Praze a to jak pokud jde o 

rozsah tak použitou literaturu. 

K 102 – Katedra práva a veřejné správy 

Příjmení a jméno autora: Rozsypal Radek 

Obor/specializace studia: Právní administrativa v podnikatelské sféře 

Název práce: Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

Podtitul práce: - - - 

Vedoucí práce:  JUDr.Anežka Forstová 

Datum bakalářské práce:  duben 2012 



 
 

 

Hodnocení: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující 2 

 

 

 

Posudek bakalářské práce:  

 

Ze shora uvedeného je zřejmé, že autor se s danou problematikou vypořádal vcelku 

dobře. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Kdo může být pachatelem trestného činu spáchaného proti orgánu  veřejné moci 

a trestného činu  spáchaného úřední osobou? 

2. Vysvětli pojem „násilí“. 

3. Co znamená pojem „obstarání věci obecného zájmu“? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce: Práci hodnotím známkou velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 14.5.2012 

 

                                                                                                            JUDr.Anežka Forstová 

 

Podpis vedoucího práce 


